REPUBLIKA E SHOIPERIGE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 25 Daté 27 105/2020

“Pér Pérdorimin e Fondit té¢ Emergjencave Civile, nga Granti & Té Ardhurat”

Né mbéshtetje té€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020”,”, i
miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.140 daté 26.12.2019, i konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.16/1 prot. daté 17.01.2020, bazuar né Vendimin
nr.243 daté 24.03.2020 “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore”, kérkojmé q& té
pérdoret fondi emergjencave civile pér dhénien e pakove ushqimore né situatén e krijuar nga
Coronavirus (COVID-19), pér t’ju ardhur né ndihmé familjeve né nevojé nga ana e Bashkisé

Dibér, né mbledhjen e datés <7 /&3 /2020 me /5 votapro, —  kundér, ~ abstenim:
Vendosi:
L Pérdorimin nga fondi emergjencave civile, nga granti dhe té ardhurat, t’u jepet ndihmé

né formén e pakove ushqimore familjeve né nevojé si pasojé e situatés sé krijuar nga
Coronavirus (COVID-19).

IL. Pakésohet fondi emergjencave civile 1810 né vlerén 5.000.000 (pesémilion) lek& dhe
shtohet struktura 1110 llogaria 604 né vlerén 5.000.000 (pesémilion) leké.

III.  Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Prokurimeve dhe Drejtoria Ekonomike
(Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
t& Qarkut Dibér.
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